
? DLL LAW OFFICE 
nglaterra E3-106 y República 

Edif. Kyoto, Of.103 
Quito - Ecuador 

Superintendencia de 
Señores Compañías 

C 

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS á y 

Ciudad. 01 JUN, 2012 ll 

CAU 
Santiago Reyes Mena, ecuatoriano, mayor de edad, de estado civil casado, en mi 
calidad de gerente general y representante legal de “DE LEGITIMATATE CIA. LTDA. con 
RUC No. 1792248264001, ante usted respetosamente comparezco con la siguiente 

petición: PARA 

I e RA e 

PETICION 

Adjunto a la presente una copia de la escritura pública de Transferencia de 

Participaciones de la Compañía, otorgada ante el Notario Vigésimo Noveno del cantón 

Quito el 16 de Mayo del 2012, de igual! forma mi copia y papeleta de votación 
actualizada; atentamente solicito se sirva conocer este trámite y mediante resolución 

apruebe la Reforma en cuanto a las participaciones de la compañía. 

A quien corresponda 

El porcentaje que se cede corresponde al 5% de las participaciones del cesionario en el 

siguiente detalle: 

  

  

Cedente Cesionario Participaciones | Porcentaje 

Ciro Dario Z 
Pazmiño Pablo Jo sé 10 l 2.5% 

. Dávila Jaramillo - 
Zurita / 
  

Ciro Dario 

Pazmiño 

Zurita 

Santiago Reyes 
Mena 110 2.5%             

Quedando estructurado el capital social de la compañía de conformidad con el 

siguiente detalle: 

  

Socio Participaciones | Valor Porcentaje 
  

Pablo José Dávila Jaramillo | 240 / US $ 240 | 60% 
  

Santiago Reyes Mena 160  i US $ 160 | 40% 

Total 400 US $ 400 | 100% 
             



Cl E a Z DLL LAW OFFICE 
as 3 Inglaterra E3-106 y República 

Edif. Kyoto, Of. 301 
Quito — Ecuador 

DE LEGITIMITATE LEGUM | Telf.: (593-2) 2456606 

ll 
NOTIFICACIONES 

Notificaciones que me correspondan las recibiré en el casillero Judicial No 5018 del 

Palacio de Justicia de Quito o en las oficinas de ubicadas en la calle Inglaterra E3-106 y 

República, Edificio Kyoto, oficina No. 103, teléfono 2431826, de la ciudad de Quito. 

ES Ls 
Mat! 8420 CAP



TRANSFERENCIA DE PARTICIPACIONES 

EN LA COMPAÑÍA 

DE LEGITIMITATE LEGUM ABOGADOS 

CIA. LTDA. 

OTORGADO POR: 

“Ciro Darío Pazmiño Zurita y Evelyn Susana Jara 

Jara” 

A FAVOR DE: 

“Pablo José Dávila Jaramillo y Santiago Reyes 

Mena.” 

CUANTIA: 

USD 20,00 

NF 

  

   

  

    
    

En la ciudad de San Frangisco de Quito, Capital de la 

hoy día DIECISEIS (16) DE 

DOCE (2012) ante mí, Doctor 

Notario Vigésimo Noveno del 

República del Ecuador 

MAYO DE DOS MI 
Rodrigo Salgado Valde?» 

Distrito Metropolitano de Quito, comparecen en calidad 

DR. RODRIGO SALGADO VALDEZ 

Notario Público 

 



de cedentes los cónyuges Ciro Darío Pazmiño Zurita y 

Evelyn Susana Jara Jara, por sus propios y personales 

derechos y por los de la sociedad conyugal formada 

entre sí; y en calidad de cesionarios por sus propios y 

personales derechos los señores Pablo José Dávila 

Jaramillo, casado con la señora Tatiana Lili Camacho 

Espinosa, por sus propios derechos, y Santiago Reyes 

Mena, casado con la señora Paola Andrea Proaño 

Salgado, por sus propios derechos. Los comparecientes 

declaran ser mayores de edad, de estado civil casados, 

de nacionalidad ecuatoriana, domiciliados en este 

cantón, hábiles para contratar y obligarse a quienes de 

conocer doy fe por cuanto me presentan su documentos 

de identidad, y dicen que eleve a escritura pública la 

minuta que me entregan, cuyo tenor literal y que 

transcribo es el siguiente: SEÑOR NOTARIO: En el 

Registro de Escrituras Públicas a su cargo, sírvase 

incluir una de Transferencia de Participaciones de la 

Compañía DE LEGITIMITATE LEGUM ABOGADOS CIA. 

LTDA., contenida en las siguientes cláusulas: 

PRIMERA.- COMPARECIENTE.- Comparecen al 

otorgamiento de la presente escritura pública en calidad 

de cedentes los cónyuges Ciro Darío Pazmiño Zurita y 

Evelyn Susana Jara Jara por sus propios y personales 

derechos y por los de la sociedad conyugal formada entre 

sí; y en calidad de cesionarios por sus propios y 

personales derechos los señores Pablo José Dávila 

Jaramillo y Santiago Reyes Mena, este último también 

DR. RODRIGO SALGADO VALDEZ 
Notario Público



comparece en calidad de Gerente General de la 

compañía DE LEGITIMITATE LEGUM ABOGADOS CIA. 

LTDA. según el documento que se adjunta. Los 

comparecientes declaran ser de nacionalidad 

ecuatorianos, de estado civil casados, domiciliados en el 

Distrito Metropolitano de Quito, legalmente capaces, 

para contratar y obligarse de conformidad con la Ley. 

SEGUNDA.- ANTECEDENTES.- Dos punto uno.- La | 

compañía DE LEGITIMITATE LEGUM ABOGADOS CIA. 

LTDA., se constituyó mediante escritura pública 

otorgada ante el Notario Vigésimo Noveno del cantón 

Quito, Doctor Rodrigo Salgado Valdez, el catorce (14) de 

abril de dos mil diez, y legalmente inscrita en el 

Registro Mercantil del cantón Quito el treinta de abril 

de dos mil diez. Dos punto dos.- La Junta General 

Extraordinaria y Universal de Socios DE 

LEGITIMITATE LEGUM ABOGADOS CIA LTDA, 

reunida el diez de mayo de dos mil doce, autorizó la 

transferencia veinte (20) participaciones de propiedad 

del señor Ciro Darío Pazmiño Zurita; resolución tomada 

por unanimidad tal como dispone la Leyyy conforme se 

desprende de la copia del acta que/se adjunta como 

documento habilitante. TERCERAyY TRANSFERENCIA 

DE PARTICIPACIONES.- D 

antecedentes expuestos, 

  

      
   

   

  

conformidad con los 

el señor Ciro Darío 

Pazmiño Zurita y su cónyuge Evelyn Susana Jara 

Jara ceden y transfieren de manera definitiva 

veinte (20) participacivnes del valor nominal de 

DR. RODRIGO SALGADO VALDEZ 

Notario Público 

 



un dólar de los Estados Unidos de América cada 

una, a favor del señor Pablo José Dávila 

Jaramillo: Diez (10) participaciones, y del señor 

Santiago Reyes Mena: Diez (10) participaciones. 

El señor Ciro Darío Pazmiño Zurita declara que: a) Las 

participaciones se encuentran completamente pagadas y 

libres de cualquier acreencia, recargo o gravamen. b) 

Las transferencias que se realizan incluyen todos los 

derechos y obligaciones inherentes a las mismas y que 

como socio le corresponde hasta la presente fecha. Por 

su parte los señores Pablo José Dávila Jaramillo y 

Santiago Reyes Mena declaran que aceptan la 

transferencia de participaciones por así convenir a sus 

intereses. Quedando estructurado el capital social de la 

compañía de conformidad con el siguiente detalle: 
  

  

  

    

Socio Participaciones. Valor Porcentaje 

Pablo José 
, É US $ 

Dávila 240 60 % 
240 

Jaramillo 

Í Santiago | US 
9 160 ? 40% 

Reyes Mena 160 

E US $ 
Total 400 ; 100% 

400       
  

CUARTA: CUANTIA.- La cuantía de la presente 

transferencia de participaciones es de veinte dólares de 

los Estados Unidos de América (US $ 20,00). QUINTA.- 

DR. RODRIGO SALGADO VALDEZ 
Notario Público 

 



EMISION DE NUEVAS PARTICIPACIONES.- El señor 

| Santiago Reyes Mena, en su calidad de Gerente General y 

representante legal de DE  LEGITIMITATE .LEGUM 

ABOGADOS CIA. LTDA., certifica que la Junta General 

Extraordinaria y Universal de Socios de la compañía, en la 

cual estaba representada la totalidad del capital social 

autorizó por unanimidad la cesión de participaciones en 

los términos constantes en ésta escritura pública y que por 

tanto en cumplimiento de la resolución adoptada procede 

a realizar el registro de esta transferencia en los libros 

sociales correspondientes, notificar a la Superintendencia 

de Compañías, y procede a anular los títulos no 

negociables de participaciones; que han sido materia de 

esta cesión y en los que constaba que el señor Ciro Darío 

Pazmiño Zurita como propietario de las participaciones, 

  

motivo por el cual procede a emitir los nuevos títulos no 
E s , “ 

«séñores Pablo José Davila 
se 

negociables a favor de los 
   

  

Jaramillo y Santiago Reyesriléna. SEXTA: TIPO DE 
" FS . . 

INVERSION.- El tipo de inversión que realizan los Socios 

   
    

    

plena validez del presente rumento público.- Hasta 

aquí la minuta que se halla/Aiimada por el abogado Ciro 
7 
as 

o con matrícula profesional Darío Pazmiño Zurita, a gad 

del-número uno siete gula dos cero cero ocho guión seis 

tres seis ( NO 17-2008-636 ) del Foro de Abogados, que 

DR. RODRIGO SALGADO VALDEZ 
Notario Público



queda elevada a escritura pública con todo su valor legal, 

la misma que los comparecientes aceptan y ratifican en 

todas sus partes y leída que les fue íntegramente esta 

escritura, por mí, el Notario firman conmigo en unidad de 

acto de todo lo cual doy fe.- 

     
    

Evelyh Susana Jary Jara 

ANA 

Santiag amp | Mena. 

170098 644s 

o E 

  

DR. RODRIGO SALGADO VALDÉ: 
Notario Público



ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDIANRIA Y UNIVERSAL 
DE SOCIOS DE LA COMPAÑÍA DE LEGITIMITATE LEGUM ABOGADOS 

CIA, LTDA, £, 

En la ciudad de Quito, hoy 10 de mayo del año 2012,4 las 15:00 horas, en las oficinas 
de DE LEGITIMITATE LEGUM ABOGADOS CIA. LTDA,, se reúnen los Socios 

de la Compañía de conformidad al siguiente detalle: 

  

  

  

    
        

Socios : Capital Pagado. Porcentaje | . 

Pablo José Dávila Jaramillo US $230 (1 I1S% 

Santiago Reyes Mena US$S150 14” 37,5% 

| Ciro Darío Pazmiño Zurita : 7 - US$20 XI” 5%. |. 
TOTAL E 400,00 | 100% |- 
  

Preside la reunión el Doctor Pablo José Dávila Jaramillo en su calidad de Presidente de 
la compañía y actúa como Secretario Ad-Hoc al Ab. Ciro Darío Pazmiño Zurita en su 
calidad de socio de la Compañía. 

Por encontrarse presente la totalidad del capital suscrito y pagado de la compañía, los 
socios resuelven constituirse -en-Junta General Extraordinaria de Socios, con el carácter * 
de Universal, al amparo de lo dispuesto en el artículo 238 de la Ley de Compañías Ñ 
vigente, para tratar el siguiente orden del día: 

1. Conocimiento y resolución sobre la transferencia de participaciones de la 
Compañía DE LEGITIMITATE LEGUM ABOGADOS CIA. LTDA. 

El Secretario Ad-hoc de la Junta luego de constatar la presenciá de la totalidad del ' 
capital suscrito de la compañía declara formalmente instalada la Junta General 
Extraordinaria de Socios con el carácter de universal y dispone que se proceda a 
conocer el orden del día acordado. 

1. Conocimiento y resolución sobre la transferencia de participaciones de 
compañía DE LEGITIMITATE LEGUM ABOGADOS CIA. LTDA.    El Secretario Ad-hoc de la Junta comunica a los asistentes que es intención del Socio 

Ciro Darío Pazmiño Zurita cede sus participaciones de 7 con el siguiente 
detalle: 

  

  

  

    

Cedente Cesionario Participaciopés Porcentaje 
Ciro Darío Pazmiño | Pablo José Dávila 
Zurita Jaramillo 2.5% 

Ciro Darío Pazmiño | Santiago Reyes o 

Zurita Mena Y 10 2.3%       
  

Luego de un intercambio de opiniones, la Jyta General Extraordinaria y Universal de 
socios por unanimidad, RESUELVE: 

AUTORIZAR la cesión de participaciones del señor Ciro Darío Pazmiño Zurita a 
favor del Dr. Pablo José Dávila Jaramillo y del Dr. Santiago Reyes Mena, de 

<A 
IA



conformidad con el cuadro antes detallado. Las participaciones se encuentran 
pagadas” en su totalidad en la Compañía DE LEGITIMITATE LEGUM 
ABOGADOS CIA. LTDA. 

AUTORIZAR al Gerente General de la Compañía para que suscriba cuanto 
documento se requiera “para el perfeccionamiento de la cesión de participaciones, 
en particular la certificación requerida por el artículo 113 de la Ley de Compañías. 

AUTORIZAR al abogádo Ciro Dario Pazmiño Zurita para que realice todos los 
actos necesarios para perfeccionar la resolución adoptada. 

Por no “haber 'otro punto que tratar en el orden del día, el Presidente de la Junta concede 
un receso para la redacción del Acta, Reinstalada la sesión, el Acta es leída, aprobada y 
suscrita por los presentes. — * 

A las 16:00 se levanta la sesión: 

Pf 
De Pablo José Dávil illo, 
Presidente de la Juntay Socio 

Mio. 
Santiago Ryuyes 1 ¡ 
n : General y Socio 

  

  

  

  

  

 



=5: DLL LAW OFFICE 
Inglaterra E3-106 y Répública 

Edif. Kyoto, Of. 103 
Quito - Ecuador - 

y | Telf: (593-2) 2431826 DE LEGITIMITATE LEGUM 
DIL LAW OFFICE Casillero Judicial No. 5018 

CERTIFICADO 

Certificado que en Sesión de la Junta General Extraordinaria y Universal de DE 

LEGITIMITATE LEGUM ABOGADOS CIA. LTDA. celebrada el 10 de Mayo de 2012, los 

socios por unanimidad autorizan la cesión de 20 participaciones de un dólar de los 

Estados Unidos de América del señor Ciro Darío Pazmiño Zurita a favor de los señores 

Pablo José Dávila Jaramillo y Santiago Reyes Mena transferidas en el monto de diez 

participaciones a cada uno. 

Quito, 10 de Mayo de 2012 

Mi 
Dr. dae p 

REPRESENTA LEGAL 

DE LEGUTIMITATE LEGUM ABOGADOS 

CIA, LTDA. 

 



A IEA 
E 

DLL LAW OFFICE 
Inglaterra E3-106 y República 

Edif. Kyoto, Of. 103 
Quito - Ecuador 

Telf.: (593-2) 2431 826 
sl read | Casillero Judicial No. 5018 

Quito, 03 de Abril de 2012 

Doctor 

Santiago Reyes Mena 

Ciudad. 

De mi consideración: 

Me es grato comunicar a Usted que la Junta General Extraordinaria Universal de Socios 

de DE LEGITIMITATE LEGUM ABOGADOS CIA. LTDA. en reunión mantenida el día de 

hoy, tuvo el acierto de designar a usted como Gerente General de la Compañía, 

gestión que la desempeñará por un período estatutario de dos (2) años. 

De conformidad al Estatuto Social, corresponde al Gerente General de la compañía 

ejercer conjuntamente con el Presidente la representación legal, judicial y extrajudicial 

de la compañía, y también de forma individual. 

    

    

    
   

   

   

Los deberes y atribuciones inherentes a su cargo se encuen estipulados en el 

Estatuto Social de la Compañía que consta en la escritura Pública otorgada ante el 

de 2010. 

Le auguro éxito en el desempeño de sus funcioneg. 

foja(s) me 

  

Atentamente, ES, ompulsa de la copia “a en 

  

DOCTOR RODRIGO SALGADO VALDEZ 
. NOTARIO VIGESIMO NOVENO DEL CANTON QUITO 

Hoy día 03 de abril de 2012, en la ciuél ad 
nombramiento que antecede. 

po IN del Registro de . 

Dr. DO yes Mena ¡908 de Registro y Nombramientos Tomo NO ...occcco....ov heroes y a ¿ m0. um 

Gepente General - 
C.C. 170638649-5 

Dr. Rodrigo Salgado Valdez Con esta fecha queda inscrito el presente .ocumena 

6465      

  

ra ITALO Rar rar rre rr rra rro 

EGsTRO MERCANTIL 

LL, Rubén Enrique Aguirre López 
REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN GUITO 

  

 



-6- 

  

    
  

  

  

  

     
- 3 _ REPÚBLICA DEL ECUADOR 

s CNEA CONSEJO NACIONAL ELECTORAL 
«== "" . CERTIFICADO DE VOTACIÓN REFERÉNDUM Y CONSULTA POPULAR 07/05/2041 

. 274-0075 1708319841 
NÚMERO ' ” CÉDULA 

PAZMIÑO ZURITA CIRO DARIO - e o 

 



  

  

  

  510-3ARE A 

  

  

  

  

ple
 

  

  

  

  

 



 
 

A  
 

 



  
  

¿
C
E
 

Se otorgó ante mi, en fe de ello confiero esta PRIMERA 

COPIA CERTIFICADA, transferencia de participaciones en 

la compañía D TMITATE LEGUM ABOGADOS 

CIA.LTDA. o ARIO PAZMIÑO ZURITA Y 

SRA. a favor de: PABLO JOSÉ| DÁVILA JARAMILLO Y 

SANTIAGO REYES MENA,  firmakda y sellada en Quito a, 

   
     

     

órgada por: CIRO D



   

ZON: Al margen de la matriz de-Ta escritura pública de 
   

  

    

DE LEGITIMITATE     Constitución de la Compañía 
ABOGADOS CIA. LTDA., ce 
Abril de 2010, tome notá de la escritura de 

Participaciones otorgada en esta misma Notarjá 
mayo del 2012, Quitoya 16 de mayo del 2012.            

  

DOCTOR RODRIGO SALGADO VALDEZ 

  
Da. Rodrigo Salzado Valtos 

NOTARIO VIGÉSIMO NOVENO 

LEGUM 

£brada en esta Notaría el 14 de 

Jesión de 

el 16 de y



u Registro Mercantil Quito 

ll 

ZÓN: Con esta fecha se tomó nota al margen de la inscripción número: 1304 del 
REGISTRO MERCANTIL de treinta de abril del dos mil diez, a fs. 1154, Tomo 141, 

correspondiente a la Constitución de la compañía “DE LEGITIMITATE LEGUM 
ABOGADOS CIA. LTDA”, lo referente a la presente Cesión de Participaciones, 
otorgada el dieciséis de mayo del dos mil doce io. Vigésimo Noveno del 
cantón.- Quito, veintinueve de mayo del “ EX REGISTRADOR.- 

  

     
REUÍsiro de 

$ O, 

a” a 

  

Y 
O Merca pi 99 % . RUBÉN AGUIRRE LÓPEZ 

% REGISTRADOR MERCANTIL 
a DE CANTÓN QUITO. 

¡paña - mb/ Y 
Se ' 

reantil SA 

  
Av. 6 de Diciembre N56-78 Y Gaspar de Villarroel (esq) 

Teléfonos: (593 2) 2263-590/ 2265-446 
Quito-Ecuador


